
i boc.cantabria.esPág. 8973

MIÉRCOLES, 20 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 75

1/4

C
V

E-
20

22
-2

72
5

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2022-2725   Notifi cación de Resolución de la Consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, de concesión de subvenciones personales a inquilinos para 
pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), acogidas al Decreto 
4/2018, de 1 de febrero, correspondiente a 55 benefi ciarios en el 
mes de febrero de 2022.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 
de julio, de Subvenciones de Cantabria, así como a lo establecido en el artículo 23 del Decreto 
4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler 
en Cantabria, se hace pública la Resolución de la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en 
relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 9 de abril de 2022. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 8974

MIÉRCOLES, 20 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 75

2/4

C
V

E-
20

22
-2

72
5

  

 

  
 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO Y 
POLÍTICAS SOCIALES 

 
 
Expediente: S04261A41000 

 

RESOLUCIÓN 

 
En relación con la concesión de “Subvenciones personales a inquilinos para pagos de 
rentas de viviendas (PLAN 2018-2021)”, correspondiente a 55 beneficiarios, 
mensualidad de febrero de 2022. 
  
Resultando, que con fecha 10 de marzo de 2018, se publica en el Boletín Oficial del Estado el 
Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de Vivienda 2018-
2021. 
  
Resultando, que con fecha 6 de febrero de 2018, se publica en el Boletín Oficial de Cantabria 
el Decreto 4/2018, de 1 de febrero por el que se regulan las ayudas al alquiler de vivienda en 
Cantabria en el período 2018-2021.  
  
Resultando, que con fecha 23 de marzo de 2022 la Dirección General de Vivienda remite para 
su tramitación, propuesta de pago por un importe total de OCHO MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS (8.657,46 €), y 
correspondiente a 55 beneficiarios.  
 
Considerando lo establecido en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero por el que se 
regulan las ayudas al alquiler de vivienda en Cantabria en el período 2018-2021. 
 
Considerando, que la Consejera de Empleo y Políticas Sociales es competente para resolver el 
procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artículo 19.1 del citado Decreto 4/2018, en 
relación con el artículo 10 del Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganización de las 
Consejerías de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 
  
Visto el informe favorable emitido por la Intervención.  
 

RESUELVO: 
 

Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo que acompaña a la presente 
Resolución a favor de los beneficiarios que se citan y por los importes que se señalan, en 
concepto de Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas 
(PLAN 2018-2021) a 55 beneficiarios, por un importe total de OCHO MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS (8.657,46 €). 
 
Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que serán 
financiadas con cargo a la aplicación presupuestaria 07.06.261A.481 de los Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2022.  
  
El abono de las subvenciones se efectuará a través de la Dirección General de Tesorería, 
Presupuestos y Política Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla 
18ª de la Resolución de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instrucción 
Provisional para la Administración Financiera de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  
  



i boc.cantabria.esPág. 8975

MIÉRCOLES, 20 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 75

3/4

C
V

E-
20

22
-2

72
5

 

  
 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO Y 
POLÍTICAS SOCIALES 

 
 
De acuerdo a lo establecido en el artículo 19.2 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, la presente 
Resolución será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria y en el Tablón de Anuncios de la 
Dirección General de Vivienda, sustituyendo dichas publicaciones a la notificación personal, a 
los efectos de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común. 
 
Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa. 
     

Santander, 6 de abril de 2022. 
 

La Consejera de Empleo y Políticas Sociales, 
P.A. la Secretaria General, 

(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 
 

Vanesa Martínez Saiz. 

  



i boc.cantabria.esPág. 8976

MIÉRCOLES, 20 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 75

4/4

C
V

E-
20

22
-2

72
5

  

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA 

 

 

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERA 
 

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE CUAN 
TIA MES 

Nº DE 
RECIBOS 

PRIMER 
PAGO 

RECIBOS 
PRESENTADOS TOTAL 

1 2019/ALCAL/005867 MENENDEZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL ***2891** 200,00 1 N FEBRERO 2022 200,00 
2 2019/ALCAL/005883 PEREZ GONZALEZ, RUTH ***3316** 148,00 1 N FEBRERO 2022 148,00 
3 2019/ALCAL/005888 PUENTE GONZALEZ, DAMASO ***8159** 180,00 1 N FEBRERO 2022 180,00 
4 2019/ALCAL/005889 PUERTO VENTURA, BEATRIZ ***8855** 200,00 1 N FEBRERO 2022 200,00 
5 2019/ALCAL/005890 CASTRILLO ROJAS, MANUEL EDUARDO ****2576* 144,00 1 N FEBRERO 2022 144,00 
6 2019/ALCAL/005896 HOYOS SISNIEGA, JOAQUIN ***3259** 180,00 1 N FEBRERO 2022 180,00 
7 2019/ALCAL/005897 PRUNEDA VICIOSA, RUBEN ***3545** 102,00 1 N FEBRERO 2022 102,00 
8 2019/ALCAL/005899 JUNTADEZ CARRAL, MARTA ***4394** 184,00 1 N FEBRERO 2022 184,00 
9 2019/ALCAL/005901 MARTINEZ MULERO, DAVID ***8366** 200,00 1 N FEBRERO 2022 200,00 
10 2019/ALCAL/005902 VELASCO LOPEZ, SARA ***5696** 144,00 1 N FEBRERO 2022 144,00 
11 2019/ALCAL/005904 MARTIN MARTIN, SUSANA MARIA ***6902** 176,00 1 N FEBRERO 2022 176,00 
12 2019/ALCAL/005905 SAIZ DIEGO, BELEN ***5969** 152,00 1 N FEBRERO 2022 152,00 
13 2019/ALCAL/005910 RADI, RAJAA ****6680* 120,00 1 N FEBRERO 2022 120,00 
14 2019/ALCAL/005912 HERNANDO LOPEZ, INMANOL ***4107** 180,00 1 N FEBRERO 2022 180,00 
15 2019/ALCAL/005913 MONTES DEL RIO, MILAGROS ***4786** 120,00 1 N FEBRERO 2022 120,00 
16 2019/ALCAL/005914 DIAZ FERNANDEZ, BEATRIZ ***4621** 94,00 1 N FEBRERO 2022 94,00 
17 2019/ALCAL/005915 PAñEDA SANTANA, RAUL ***8417** 168,96 1 N FEBRERO 2022 168,96 
18 2019/ALCAL/005919 ESQUIVIAS GARCIA, ADRIAN ***8602** 146,00 1 N FEBRERO 2022 146,00 
19 2019/ALCAL/005922 CALLEJO GOMEZ, JOAQUIN ***3569** 120,30 1 N FEBRERO 2022 120,30 
20 2019/ALCAL/005923 DURAN ENCISO, MARIA DEL PILAR ***6929** 110,20 1 N FEBRERO 2022 110,20 
21 2019/ALCAL/005928 CIUBARCA, SORINA ****1465* 200,00 1 N FEBRERO 2022 200,00 
22 2019/ALCAL/005932 ESPINOSA MARCOS, PEDRO ***8589** 168,00 1 N FEBRERO 2022 168,00 
23 2019/ALCAL/005934 SAMPEDRO PENAGOS, FLORINDA ***0425** 96,00 1 N FEBRERO 2022 96,00 
24 2019/ALCAL/005937 ALUNDA HERNANDEZ, MILAGROS ***4341** 66,00 1 N FEBRERO 2022 66,00 
25 2019/ALCAL/005939 GARCIA MATARRUBIE, BEATRIZ ***7314** 144,00 1 N FEBRERO 2022 144,00 
26 2019/ALCAL/005941 RODRIGUEZ LOPEZ, ADRIANA ***0883** 200,00 1 N FEBRERO 2022 200,00 
27 2019/ALCAL/005948 TERMIS MANZANEDO, NAIARA ***8805** 192,00 1 N FEBRERO 2022 192,00 
28 2019/ALCAL/005950 ROTARI -, MARIN ****5712* 160,00 1 N FEBRERO 2022 160,00 
29 2019/ALCAL/005951 ARIAS RIVERO, FERNANDO ***7564** 164,00 1 N FEBRERO 2022 164,00 
30 2019/ALCAL/005954 RUIZ SARACHAGA, ALEXANDRA ***7894** 172,00 1 N FEBRERO 2022 172,00 
31 2019/ALCAL/005955 CABAñAS ORTEGA, RAQUEL ***7762** 180,00 1 N FEBRERO 2022 180,00 
32 2019/ALCAL/005958 BENGOCHEA GARCIA, JOEL ***7819** 200,00 1 N FEBRERO 2022 200,00 
33 2019/ALCAL/005959 FERNANDEZ RABAGO, CRISTINA ***5102** 140,00 1 N FEBRERO 2022 140,00 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA 

 

 
 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE CUAN 

TIA MES 
Nº DE 

RECIBOS 
PRIMER 
PAGO 

RECIBOS 
PRESENTADOS TOTAL 

34 2019/ALCAL/005960 FERNANDEZ CRESPO, DELCISA ***0320** 140,00 1 N FEBRERO 2022 140,00 
35 2019/ALCAL/005962 PARRA MONROY, JUAN PABLO ***7319** 168,00 1 N FEBRERO 2022 168,00 
36 2019/ALCAL/005963 GUERRERO CASTILLO, ANYI PAOLA ****2162* 200,00 1 N FEBRERO 2022 200,00 
37 2019/ALCAL/005966 CASTRO ARIAS, CRISTINA ***7795** 160,00 1 N FEBRERO 2022 160,00 
38 2019/ALCAL/005967 SIERRA ARENAL, BEATRIZ ***9031** 150,00 1 N FEBRERO 2022 150,00 
39 2019/ALCAL/005968 SANTAMARIA BILBAO, MIGUEL ANGEL ***2915** 172,00 1 N FEBRERO 2022 172,00 
40 2019/ALCAL/005970 CERDEIRO RUIZ, JULIAN ***3826** 144,00 1 N FEBRERO 2022 144,00 
41 2019/ALCAL/005971 MARTIN JEFREMOVAS, ELIZABETH ***8456** 160,00 1 N FEBRERO 2022 160,00 
42 2019/ALCAL/005972 DIAS SANCHO, NEIVA NEYRE ****8281* 200,00 1 N FEBRERO 2022 200,00 
43 2019/ALCAL/005980 QUIJANO FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ***8283** 188,00 1 N FEBRERO 2022 188,00 
44 2019/ALCAL/005983 SALAZAR RAMIREZ, KARINA ***6904** 192,00 1 N FEBRERO 2022 192,00 
45 2019/ALCAL/005985 OCHOA RODRIGUEZ, SANDRA MILENA ***7802** 170,00 1 N FEBRERO 2022 170,00 
46 2019/ALCAL/005989 FERNANDEZ ASENSIO, EVA ***0590** 160,00 1 N FEBRERO 2022 160,00 
47 2019/ALCAL/005998 PARIAMACHI GUTIERREZ, GENESIS LUCERO ***7937** 192,00 1 N FEBRERO 2022 192,00 
48 2019/ALCAL/006003 PEREZ VALERA, AHINARA ***0151** 150,00 1 N FEBRERO 2022 150,00 
49 2019/ALCAL/006004 FRANCO FRANCO, CARMELO FERNANDO ***8567** 114,00 1 N FEBRERO 2022 114,00 
50 2019/ALCAL/006006 DE LA ROSA CASTILLO, SANDRA ***7721** 80,00 1 N FEBRERO 2022 80,00 
51 2019/ALCAL/006013 CASTILLO GANDARILLAS, MARIA ***3765** 160,00 1 N FEBRERO 2022 160,00 
52 2019/ALCAL/006015 ESCAÑO DE LA ESCALERA, LORENA ***8634** 200,00 1 N FEBRERO 2022 200,00 
53 2019/ALCAL/006017 LAGARMA BENGOECHEA, ALEJANDRO ***6082** 172,00 1 N FEBRERO 2022 172,00 
54 2019/ALCAL/006023 CASTILLO GONZALEZ, MONICA ***8535** 120,00 1 N FEBRERO 2022 120,00 
55 2019/ALCAL/006030 CRESPO AñIVARRO, ANDREA ***4276** 114,00 1 N FEBRERO 2022 114,00 

 

Nº Expedientes: 55 8.657,46 

  
 2022/2725 


		Gobierno de Cantabria
	2022-04-18T08:36:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




